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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

   

 

  L 22 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om vægt-

afgift af motorkøretøjer m.v. og registreringsafgiftsloven. (Smi-

diggørelse af 60-dages-reglen, dagsafgift for privat benyttelse af 

varebiler og afgiftsfritagelse for visse ledsagebiler). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer et ændringsforslag, som jeg øn-

sker at stille til 2. behandlingen af lovforslaget. 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

  

                                             /Birgitte Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side 2 

Ændringsforslag 

til 

2. behandlingen af L 22 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, lov om vægtaf-

gift af motorkøretøjer m.v. og registreringsafgiftsloven (Smidiggørelse af 60-dages-

reglen, dagsafgift for privat benyttelse af varebiler og afgiftsfritagelse for visse ledsa-

gebiler). 

 

 

Til § 1 

 

1) Før nr. 1 indsættes som nye numre: 

”01. I § 9, stk. 1, 3. pkt., ændres ”jf. dog § 9 B, stk. 3.” til: ”jf. dog § 9 B, stk. 4.” 

02. I § 9, stk. 2, 1. og 2. pkt., ændres ”§ 9 B, stk. 3,” til: ”§ 9 B stk. 4,”” 

[Konsekvensændring som følge af nr. 2 i L 22] 

 

Bemærkninger 

Ændringsforslaget indeholder konsekvensændringer som følge af, at § 9 B, stk. 3, bliver til 
§ 9 B, stk. 4, jf. lovforslagets § 1, nr. 2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Side 3 

 

Bilag 1 

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov og det fremsatte lovforslag 

Gældende formulering Lovforslaget  Ændringsforslaget 

§ 9. Ved opgørelsen af den skattepligtige 

indkomst for lønmodtagere fradrages udgif-

ter i forbindelse med udførelsen af det ind-

tægtsgivende arbejde i det omfang, de sam-

lede fradragsberettigede udgifter overstiger 

et grundbeløb på 3.000 kr. Grundbeløbet på 

3.000 kr. reguleres efter personskattelovens 

§ 20. Befordringsudgifter omfattet af § 9 B 

eller statsskattelovens § 6, litra a, kan dog 

ikke fradrages ved indkomstopgørelsen, jf. 

dog § 9 B, stk. 3.  

 

Stk. 2. Begrænsningen af fradraget efter stk. 

1 omfatter ikke udgifter, som lønmodtagere 

kan fradrage efter § 9 B, stk. 3, § 9 C, § 9 D, 

§ 13 og § 16, stk. 12, i denne lov eller § 49, 

stk. 1, § 49 A, stk. 1, og § 49 B, stk. 1, i lov 

om beskatningen af pensionsordninger mv. 

Udgifter, der er fradragsberettiget efter stk. 

1, § 9 B, stk. 3, og §§ 9 C og 9 D, i forbin-

delse med udførelse af indtægtsgivende ar-

bejde i udlandet kan ikke fradrages ved op-

gørelsen af den skattepligtige indkomst for 

lønmodtagere, i det omfang de nævnte ud-

gifter overstiger den udenlandske lønind-

komst, der skal medregnes i den danske ind-

komstopgørelse. 

 Til § 1 

 

 

 

 

1) Før nr. 1 indsættes som nye 

numre: 

”01. I § 9, stk. 1, 3. pkt., ændres 

”jf. dog § 9 B, stk. 3.” til: ”jf. dog 

§ 9 B, stk. 4.” 

 

 

02. I § 9, stk. 2, 1. og 2. pkt., ænd-

res ”§ 9 B, stk. 3,” til: ”§ 9 B stk. 

4,” 

 

 

 

 


